Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n°® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0029071592202321 1.2. N° Procedimento PERP 90153/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133

1.4. Orgéao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacdo 1.5. Categoria do item Servicos Comuns
1.6. Objeto Contratacdo de Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - Servicos Especializados em Arbitragem Esportiva, mediante Sistema de Registro de Precos
1.7. Situacao Final Certame Aberto 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS
2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Pedido de Esclarecimento / Resposta: Id. 0050003650

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
50.000.115/0001-54 SIM SIM SIM
53.187.086/0001-70 SIM SIM SIM
49.975.935/0001-82 SIM SIM SIM
45.717.515/0001-45 SIM SIM SIM
04.433.214/0001-02 NAO NAO SIM
40.603.653/0001-80 SIM SIM SIM
11.606.280/0001-00 SIM SIM SIM
19.582.124/0001-50 SIM NAO SIM
06.043.786/0001-00 SIM NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2.CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL
1 11.606.280/0001-00 NAO NAO 640,0000 620,9200 2,98%
2 11.606.280/0001-00 NAO NAO 7.812,0000 7.578,0000 3,00%
3 11.606.280/0001-00 NAO NAO 5.400,0000 5.239,0800 2,98%
4 11.606.280/0001-00 NAO NAO 3.291,6800 3.192,0000 3,03%
5 11.606.280/0001-00 NAO NAO 3.300,0000 3.195,0000 3,18%
6 11.606.280/0001-00 NAO NAO 42.000,0000 29.388,0000 30,03%
7 11.606.280/0001-00 NAO NAO 18.533,3200 12.240,0000 33,96%
8 11.606.280/0001-00 NAO NAO 15.750,0000 11.160,0000 29,14%
9 11.606.280/0001-00 NAO NAO 10.200,0000 7.600,0000 2549%
10 11.606.280/0001-00 NAO NAO 13.500,0000 11.400,0000 15,56%
11 11.606.280/0001-00 NAO NAO 9.440,0000 8.000,0000 15,25%
12 11.606.280/0001-00 NAO NAO 21.500,0000 18.000,0000 16,28%
13 11.606.280/0001-00 NAO NAO 19.466,6800 15.600,0000 19,86%
14 11.606.280/0001-00 NAO NAO 960,0000 960,0000 0%

15 11.606.280/0001-00 NAO NAO 13.020,0000 13.020,0000 0%

16 11.606.280/0001-00 NAO NAO 7.920,0000 7.920,0000 0%

17 11.606.280/0001-00 NAO NAO 3.703,1400 3.703,1400 0%

18 11.606.280/0001-00 NAO NAO 5.720,0000 5.720,0000 0%

19 11.606.280/0001-00 NAO NAO 42.000,0000 27.000,0000 3571%
20 11.606.280/0001-00 NAO NAO 18.000,0000 13.200,0000 26,67%
21 11.606.280/0001-00 NAO NAO 15.300,0000 11.160,0000 27,06%
22 11.606.280/0001-00 NAO NAO 15.300,0000 11.160,0000 27,06%
23 11.606.280/0001-00 NAO NAO 14.100,0000 11.160,0000 20,85%
24 11.606.280/0001-00 NAO NAO 9.440,0000 8.400,0000 11,02%
25 11.606.280/0001-00 NAO NAO 17.200,0000 13.680,0000 20,47%
26 11.606.280/0001-00 NAO NAO 19.733,3200 16.800,0000 14,86%

Emitido em : 28/06/2024 12:37:31 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-5



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

11.606.280/0001-00

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70

53.187.086/0001-70
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640,0000

11.284,0000

2.520,0000

12.846,7200

4.400,0000

39.900,0000

22.166,6500

15.300,0000

15.000,0000

13.650,0000

9.240,0000

17.200,0000

19.466,6800

1.880,0000

8.680,0000

3.960,0000

3.694,1400

3.300,0000

41.985,0000

18.200,0000

15.300,0000

10.000,0000

13.725,0000

9.440,0000

17.200,0000

19.733,3200

960,0000

11.067,0000

5.160,0000

9.875,0400

4.180,0000

39.900,0000

18.133,3200

14.850,0000

9.900,0000

13.650,0000

9.440,0000

17.200,0000

19.466,6800

1.780,0000

9.114,0000

7.740,0000

3.703,1400

5.500,0000

41.400,0000

18.000,0000

14.700,0000

9.800,0000

13.650,0000

9.440,0000

17.200,0000

19.466,6800

5.280,0000

12.586,0000

12.040,0000

4.937,5200

640,0000

11.284,0000

2.520,0000

12.846,7200

4.400,0000

25.680,0000

15.000,0000

11.010,0000

10.920,0000

10.920,0000

8.400,0000

14.800,0000

16.132,0000

1.780,0000

8.680,0000

3.960,0000

3.694,1400

3.300,0000

27.000,0000

10.800,0000

12.000,0000

7.874,0000

11.760,0000

9.440,0000

15.680,0000

16.800,0000

960,0000

11.067,0000

3.960,0000

7.440,0000

4.180,0000

20.400,0000

8.220,0000

6.900,0000

4.600,0000

8.100,0000

9.440,0000

11.120,0000

14.400,0000

840,0000

9.030,0000

3.960,0000

1.800,0000

4.900,0000

16.080,0000

5.800,0000

5.550,0000

4.200,0000

5.700,0000

7.600,0000

8.600,0000

9.280,0000

2.268,0000

9.860,0000

5.320,0000

2.280,0000

0%

0%

0%

0%

0%

35,64%

32,33%

28,04%

27,20%

20,0%

9,09%

13,95%

17,13%

532%

0%

0%

0%

0%

35,69%

40,66%

21,57%

21,26%

14,32%

0%

8,84%

14,86%

0%

0%

23,26%

24,66%

0%

48,87%

54,67%

53,54%

53,54%

40,66%

0%

3535%

26,03%

52,81%

0,92%

48,84%

51,39%

1091%

61,16%

67,78%

62,24%

57,14%

58,24%

19,49%

50,0%

52,33%

57,05%

21,66%

55,81%

53,82%
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11.606.280/0001-00
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SIM

SIM
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7.920,0000

41.400,0000

22.666,6500

15.000,0000

10.000,0000

18.200,0000

9.440,0000

17.200,0000

19.733,3200

1.280,0000

11.284,0000

8.600,0000

9.875,0400

14.960,0000

39.750,0000

13.449,9900

15.000,0000

9.900,0000

13.650,0000

9.040,0000

17.000,0000

19.333,3200

8.320,0000

43.183,0000

13.760,0000

50.198,1200

18.900,0000

84.000,0000

13.500,0000

18.300,0000

40.000,0000

40.000,0000

29.600,0000

18.000,0000

11.800,0000

25.800,0000

29.220,0000

7.360,0000

9.982,0000

19.780,0000

18.927,1600

10.120,0000

35.000,0000

27.000,0000

20.600,0100

26.000,0000

26.250,0000

25.500,0000

15.699,9900

45.000,0000

15.450,0000

18.400,0000

11.800,0000

39.600,0000

28.600,0200

25.800,0000

6.480,0000

15.840,0000

9.500,0000

5.400,0000

4.032,0000

6.800,0000

6.800,0000

7.600,0000

10.560,0000

1.280,0000

11.024,0000

7.480,0000

8.736,0000

14.280,0000

24.000,0000

9.600,0000

11.400,0000

7.800,0000

12.000,0000

9.040,0000

14.400,0000

15.600,0000

8.320,0000

43.183,0000

11.200,0000

43.920,0000

18.900,0000

53.400,0000

9.300,0000

12.900,0000

31.200,0000

32.000,0000

24.880,0000

14.400,0000

10.000,0000

20.400,0000

21.000,0000

7.360,0000

9.982,0000

15.180,0000

14.720,0000

9.660,0000

18.000,0000

15.600,0000

11.400,0000

12.800,0000

16.500,0000

16.000,0000

10.800,0000

42.000,0000

11.700,0000

11.600,0000

10.000,0000

26.400,0000

23.400,0000

22.050,0000

18,18%

61,74%

58,09%

64,00%

59,68%

62,64%

2797%

55,81%

46,49%

0%

2,30%

13,02%

11,53%

4,55%

39,62%

28,62%

24,00%

21,21%

12,09%

0%

15,29%

19.31%

0%

0%

18,60%

12,51%

0%

36,43%

31.11%

29,51%

22,00%

20,0%

15,95%

20,0%

15,25%

20,93%

28,13%

0%

0%

23,26%

22,23%

4,55%

48,57%

42,22%

44,66%

50,77%

37,14%

37,25%

31,21%

6,67%

24,27%

36,96%

15,25%

33,33%

18,18%

14,53%
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139 11.606.280/0001-00
140 11.606.280/0001-00
141 11.606.280/0001-00
142 11.606.280/0001-00
143 11.606.280/0001-00
144 11.606.280/0001-00
145 11.606.280/0001-00
146 11.606.280/0001-00
147 11.606.280/0001-00
148 11.606.280/0001-00
149 11.606.280/0001-00
150 11.606.280/0001-00
151 11.606.280/0001-00
152 11.606.280/0001-00
153 11.606.280/0001-00
154 11.606.280/0001-00
155 11.606.280/0001-00
156 11.606.280/0001-00
157 11.606.280/0001-00
VALORES TOTAIS

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

7.1.CNPJ

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

45.717.515/0001-45

7.2. ITEM
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7.3.INTENCAO
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto
Aberto

Aberto

Nenhum item fracassado ou deserto

13.500,0000

9.866,6600

22.000,0000

18.000,0000

29.599,9800

7.360,0000

9.982,0000

19.780,0000

18.927,1600

10.120,0000

35.000,0000

27.400,0200

20.100,0000

25.500,0000

25.000,0000

15.500,0100

15.000,0000

18.400,0000

11.800,0000

2.653.029,4800

7.4. DATA DO RECURSO

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

28/06/2024

02/07/2024

02/07/2024

02/07/2024

12.030,0000

5.000,0000

18.000,0000

15.200,0000

25.200,0000

7.360,0000

9.982,0000

18.262,0000

17.940,0000

10.120,0000

25.000,0000

22.800,0000

14.400,0000

23.500,0000

22.750,0000

12.000,0000

12.900,0000

16.000,0000

11.800,0000

1.948.323,0000

7.5. JULGAMENTO

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento

Em julgamento
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7.6. DATA DO JULGAMENTO

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

Indefinido

10,89%

49,32%

18,18%

15,56%

14,86%

0%

0%

7,67%

522%

0%

28,57%

16,79%

28,36%

7,84%

9,00%

22,58%

14,00%

13,04%

0%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT.
INiclo

02/04/2024

08/04/2024

19/04/2024

08/05/2024

13/05/2024

16/05/2024

23/05/2024

29/05/2024

17/06/2024

21/06/2024

27/06/2024

8.2. ATIVIDADE REALIZADA

Analise processual e material

Manifestacdo da origem quanto aos itens do termo de referéncia / alteracdes no ETP e TR

Cotacdo do Banco de Precos / E-mail aos fornecedores / Elaboracdo da SAMS / Quadro Comparativo

Analise e aprovo do quadro comparativo pleo érgéo externo

Elaboracado de Instrumento Convocatoério / Minuta ARP / Minuta de adesdo a ARP

Encaminhamento para anélise do Instrumento convocatério pela PGE / Parecer da PGE

Apontamentos e alteracdes recomendadas pela PGE

Elaboracdo do instrumento convocatorio e Aviso de licitacdo / analise final / publicacdo do instrumento convocatério /
abertura de licitagao

Pedido de esclarecimento / Resposta

Juntada dos documentos habilitatérios dos participantes / termo de julgamento dos lotes / Intencbes de recurso dos lotes 6
e’.

Elaboracéo de relatério parcial alusivo aos lotes 1, 2, 3,4, 5,8,9,10,11 e 12, os quais ndo tiveram intencdes de recurso

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL

Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

8.3.
ORGAO

SUPEL

SEDUC

SUPEL

SEDUC

SUPEL

PGE

SEDUC

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

8.4.DT.
TERMINO

08/04/2024

19/04/2024

08/05/2024

13/05/2024

14/05/2024

23/05/2024

29/05/2024

14/06/2024

21/06/2024

27/06/2024

28/06/2024

8.5.QTD
DIAS

12

39

Porto Velho-RO, 28 de junho de 2024 12:37:31

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial
Matricula 300118300
SIDMAR WESLEY CORREA DOS SANTOS

Membro Comissao
Matricula 123456789
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